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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRIES
DREJTORIA LIGJORE

PROJEKTVENDIM
NR. ,DATE / /2026
PER

MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE APARATIT

TE BASHKISE SE DURRESIT
Né mbéshtetje té& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1.1, shkronjés “b”, nenit 54, shkronjés “¢”, nenit
55, pikés 2, t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit 152/2013
“Pér Népunésin civil”, i ndryshuar, Ligjit 7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar, nenit 113 t& ligjit 44/2015, daté¢ 30.04.2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés sé Shqipérisé”, Ligjit 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore”, Ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera
financiare dhe pérfitimeve té t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t&
pagés minimale né shkallé vendi”, i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.776 daté
19.12.2025 “Pér pércaktimin e pagés minimale né€ shkallé¢ vendi”, Vendimin e Ké&shillit t&
Ministrave nr. 103, daté 11.2.2026 Pér disa ndryshime n& vendimin nr. 328, dat& 31.5.2023, t&
Keéshillit t&¢ Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vet€qeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&€ pagave t€ funksionaréve t&€ zgjedhur e t&
eméruar, té népunésve civilé e t&€ punonjésve administrativé t€ njésive t€ vetéqeverisjes
vendore”, t& ndryshuar, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.73 daté 23.12.2025 “P&r miratimin e
buxhetit té bashkisé Durrés pér vitin 2026 dhe programin buxhetor afatmesem 2026-2028”, si
dhe sipas relacionit tw pwrgatitur nga Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria e Buxhetit dhe
Drejtoria Ekonomike, Kryetari i Bashkis¢ i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé né
pérputhje me aktet ligjore dhe,

TE VENDOSE;:

I. Miratimin e nivelit & pagave pér funksionarét, népunésit civilé, punonjésit
administrativé t& Bashkisé Durrés sipas lidhjeve nr.1,2,3,4,5 si mé poshté vijon:
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Lidhja nr. 1

Niveli i pagave pér funksionarét dhe népunésit civilé té Aparatit té Bashkisé Durrés

o .| Grupii Paga per
Nr i BEgNa dipl(l))m‘és pozicign I()Lekié)
1 Kryetari i Bashkis& 297,250.00
2 Z&vendés Kryetar i Bashkisé 230,625.00
3 Sekretar i Pérgjithshém [-3 ] 210,125.00
4 Drejtor i Pérgjithshém I-5 1 174,250.00
S Drejtor Drejtorie I[-2 1 144,525.00
6 Pérgjegjés sektori [11-2 1 109,000.00
7 Specialist V-2 1 ose 2 ose 3 85,000.00
8 Specialist V-3 1 ose 2 ose 3 75,000.00
9 Drejtor i Kabinetit I-5 1 174,250.00
10 Sekretar i Késhillit Bashkiak I-5 1 174,250.00
11 Zédhénés shtypi [1-2 | 144,525.00
12 oocenr 1 Koeart €1 vy I ose 2 ose 3 65,000.00
ashkisé
13 Késhll_lt?r i Kryetarit t& 1.2 1 144,525.00
Bashkisé

a) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.l, pér pozicionet me numér rendor 3-13 t&
jepet n€ masén:

i. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;

ii. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;

iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.

b) Vlera e shtesés s€ nivelit t& kualifikimit &shté sipas lidhjes nr.5, pjesé pérbérése e kétij
vendimi

¢) Pér punonjésit e Drejtorisé s& Informatikés dhe Teknologjisé s& Shérbimit jepet nje

shtesé pér kushte pune (natyré t€ ve¢anté pune), né pérputhje me pércaktimet ¢ pikés 4
& Vendimit nr.328, daté 31.05.2023, i ndryshuar.
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Lidhja nr.2

Niveli i pagés pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né aparatin e Bashkisé

Shtesa pér

Shtesé pér natyré

Nr. Emértimi pozicionit té punés vjetérsi né Paia ll:‘z‘lzé té vecanté pune

% (Leké)
Eshté

1 | Magazinier 1% 57,000.00 4,000.00

2 | Shofer 1% 57,000.00 4,000.00

3 | Pastrues 1% 52,000.00 4,000.00

4 | Roje 1% 52,000.00 4,000.00

5 | Punonjes mirembajtje 1% 52,000.00 4,000.00

b) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr. 2 t& jepet né masén 1% pas ¢do viti pune,

deri né 25 vjet, dhe t€ llogaritet mbi pagén bazé.

Lidhja nr.3

Niveli i pagés pér punonjésit e Inspektoriatit té¢ Mbrojtjes s& Territorit, e Tregut Agro-Bujgésor,
dhe Sektorit mbéshtetés né Drejtoriné e MZSH-sé.

Emertimi
pozicionit té
punés

Kategoria
/ klasa

Shtesa e
nivelit té
kualifikimit
(Grupii
diplomés)

Paga per
pozicion
(Leké)

Inspektoriati i Mbrotjes

se Territorit

=

Shtesa pé
Shtesé | oo P
ir vjetérsi (sipas
per ményrés sé
natyré té sie .
.. llogaritjes té
vecanté g5 -
une pércaktuar né
P shkronjén “a”)

Punonjés té
sistemit me pagé
grupi tpagé pér

| poticion

| Kryeinspekior

Specialist

Inspektor

-2 L | 123.000.00 |
V-2 lose 2 ose 3 80,000.00
V-2 lose 2 ose 3

el

80,000.00
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Shtesa pér |
Punonjés té vjetérsi (sipas
m sistemit me pagé ményrés sé
* | grupi tpagé pér llogaritjes té
pozicion pércaktuar né
shkronjén “a”)
I11.1 | Pérgjegjés tregu I11-3 1 102,000.00
111.2 | Inspektor tregu V-3 lose 2 ose 3 75,000.00
Punonjésit administrative MZSH
Shtesa pér
Paga per vjetérsi (sipas
v Punonjés T ményrés sé
" | administrativé pozm“lon llogaritjes té
(Leke) pércaktuar ng
shkronjén “a”)
V.1 | Specialist V-3 lose2o0se3 | 75,000.00
a) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr. 3 t& jepet né masén:

i. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit;
i. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
iii. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet€) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi
pagén e pozicionit.

b) Vlera e shtesés sg nivelit t€ kualifikimit &shté sipas lidhjes nr.5, pjesé pérbérése e kétij

vendimi.

Lidhja nr. 4

Niveli i pagés pér punonjésit administrative né aparatin e Inspektoriatit t& Mbrojtjes s&
Territorit, e Tregut Agro-Bujgésor, dhe Sektorit mbéshtetés né Drejtoriné e MZSH-sé.

Nr.

Emertimi pozicionit

té punés

Shtesa e
Kategoria mv'eht.te. Pag'a' per
1 leliaga kualifikimit | pozicion
(Grupii | (Leké)
diplomés)

Shtesé
pér
natyré té
vecanté
pune

Shtesa pér
vjetérsi (sipas
ményrés sé
llogaritjes té
pércaktuar ng
shkronjén “b™)
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Inspektoriati i Mbrotjes se Territorit
I Punonjés T Paga_ per
" | administrativé pozicion
(—— (Leké) -
| L1 | Shofer - - 57,000.00 | 4,000.00 o
Administrata e Tregut Agro-Bujqésor
1 Punonjés Pag_a' per
" | administrativé POZICION
(Leké)
I1.1 | Punonjes pastrimi, roje - 52,000.00 | 4,000.00
R Punonjésit administrative MZSH |
Punonjés Pag.a. per
1L . s o pozicion
administrativé .
(Leke)
I1L.1 Punonjés pastrimi - - 52,000.00 | 4,000.00

Shtesa pér vjetérsi né puné& pér Lidhjen Nr. 4 t& jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri né
25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén bazg.

Lidhja nr. §

Vlera e shtesés sé nivelit té kualifikimit.

ﬁ;rupii Niveli i S e e i3 3 .. _Vle_ra__e ShtOiSéS 'SE.
iveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té nivelit t& kualifikimit
diplomés Kualifikimeve (lek&/muaj)
o Niveli 7 i KSHK-s&
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t€ pérfituar né fund t& studimeve t& ciklit t& 14,000
dyté, me 120 kredite dhe me kohé&zgjatie normale 2 vite
akademike;
Té barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit (& larté.)
) Niveli 71 KSHK-s&
(Master Profesional. Té barasvlershme me to sipas legjislacionit 12.000
1& arsimit té larté.)
3 Niveli 6 1 KSHK-sé 10.000
(Bachelor)
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2. Miratimin e shpérblimit mujor t& késhilltaréve t& Késhillit Bashkiak Durrés né masén
10% t& pagés mujore t& Kryetarit t& Bashkisé.

3. Miratimin e shpérblimit mujor t& Késhilltaréve t& Kryetarit t&é Bashkisé me kohé té
pjeséshme né masén 50,000 (pesédhjetémijé) lekeé.

4. Miratimin e pagé€s mujore bazé pér inspektorét e emergjencave civile né njésité
administrative 65,000.00 leké dhe shtesén pér vjetérsi né puné té jepet n& masén 1%
pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi pagén bazé.

5. Efektet financiare t€ kétij vendimi fillojné mé 1 Janar 2026 dhe do t& pérballohen nga
fondi rezervé pér rritjen e pagave i planifikuar ne buxhetin e vitit 2026.

6. Vendimi nr. 93 dat€ 28.10.2024 , i Ké&shillit Bashkiak “Pér miratimin e nivelit t& pagave
t€ punonjésve t& Bashkisé Durrés”, shfuqizohet.

7. Ngarkohen Drejtoria € Burimeve Njerézore, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e
Buxhetit, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55, t& ligjit nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore® i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t&

Qarkut Durrés.

Emiriana Sako
Gentian Kallmi
Elio Jani

Egert Hoxha
Almiva Llagi
Alneida Rroshi
Ina Ferra

Roni Shqgiopa

Alda Zyferi

Kryetar

anétar

(1%
113
113
[13
(13

(3

13

Zévendéskryetar

Drejtor i Kabineti
Drejtor i Drejtorisé Ligjore

Drejtor i Drejtorisé Ekonomike w&

Drejtor i Drejtorisé sé Takasave Tarifave Vendore

iblike 4

Drejtor i Drejtorisé sé Projekteve, Infrastrukturés
Transportit Publik
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Valbona Qiriako &
Brunilda Gripshi s
Ana Hoxha b

‘&

Lorenc Smajli
Migena Muhaj

Diola Xhango
Xhulio Llazo

(13

Drejtor i Drejtorisé sé Buxhetit

Drejtor i Drejtorisé sé Burimeve Njdfézore

Drejtor i Drejtorisé sé U

r%)a istikés, Planifikimit Urban dhe
Zhvillimit t& Territorit

Drejtor i Drejtorisé s&€ Turizmit

Drejtor i Drejtorisé sé Arsin
Komuniteteve Fetare

Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Sociale W . y

Drejtor i Drejtorisé sé Informatikés dhe Dixhitalizimit

Itysés, Rinisé, Sportit dhe
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES

RELACION

“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE PER PUNONJESIT E APARATIT TE
BASHKISE DURRES”

Né& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1.1, shkronjés “b”, nenit 54, shkronjés “¢”, nenit
55, pikés 2, t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit 152/2013
“Pér Né&punésin civil”, i ndryshuar, Ligjit 7961 dat& 12.07.1995 “Kodi i Republikés sé&
Shqipéris€”, i ndryshuar, nenit 113 t& ligjit 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, Ligjit 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes
vendore”, Ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t& tjera
financiare dhe pérfitimeve té t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe té
pagés minimale né shkallé vendi”, i ndryshuar, Vendimit t& K&shillit t& Ministrave nr.776 daté
19.12.2025 “Pér pércaktimin ¢ pagés minimale né shkallé vendi”, Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr. 103, daté 11.2.2026 Pér disa ndryshime né vendimin nr. 328, daté 31.5.2023, t&
Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&€ pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t&
eméruar, té¢ népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t&€ njésive t&€ vetégeverisjes
vendore”, t& ndryshuar, Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr.73 daté 23.12.2025 “Pé&r miratimin
e buxhetit t& bashkisé Durrés pér vitin 2026 dhe programin buxhetor afatmesem 2026-2028",
Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e Buxhetit kan& hartuar
nivelet € reja té pagave pér punonjésit e aparatit t¢ Bashkisé Durrés.

Ky relacion ka si géllim realizimin e indeksimit dhe rritjes s& pagave pér punonjésit e aparatit
t& Bashkisé Durrés né pérputhje me legjislacionin pér pagat.

1. Lidhja nr.1
Pagat e funksionaréve té zgjedhur

Mbi bazén e Vendimit nr.103 daté 11.02.2026 *“Pér disa ndryshime n& Vendimin nr. 328 datg
31.05.2023 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e Nj&sive t&
Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufjve t& pagave té funksionaréve té
zgjedhur e t&€ eméruar, t&€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& Njésive t&
Vetéqgeverisjes Vendore™ tw ndryshuar, lidhja nr.1, e cila pércakton kufijté e pagave pér
funksionarét e zgjedhur 1€ organeve pérfagésuese dhe ekzekutive t& njésive té vetéqeverisjes
vendore, paga mujore ¢ kryetarit dhe nénkryetarit 1& Bashkisé Durrés ndryshojné sipas tabelés
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S

s¢ méposhtéme:

Paga mujore

Paga mujore

Emértimi (Leké) (Leké)
Ishte Béhet

Kryetari i Bashkisé 290,000.00 297,250.00

Zévendés Kryetar i Bashkisé 225,000.00 230,625.00

Bazuar né ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen vendore” t& ndryshuar, neni
51, pikal, Késhilltari kryen funksionin me shpérblim mujor té barabarté me 10 pér gind t€
pagés mujore t& kryetarit t& bashkisé pérkatése, shpérblimi mujor i késhilltaréve bashkiaké

ndryshon si mé poshté:

Shpérblimi mujor Shpérblimi mujor
Emértimi (Leké) (Leké)
ishte béhet
Késhilltar i Késhillit Bashkiak 29,000.00 29,725.00

2. Lidhja nr.2
Pagat e funksionaréve té kabineteve dhe népunésve civilé

Paga bruto mujore e funksionaréve té kabineteve si dhe népunésve civilé t€ njésive t&
vetégeverisjes vendore pérbéhet nga:

1) Paga pér pozicion, qé shpérblen vlerén relative t€ cdo pozicioni pune

2) Vlera e shtesés sé nivelit t& kualifikimit, q¢ shpérblen nivelin arsimor t& kérkuar pér
pozicionin pérkatés té€ punés.

3) Shtesa pér vjetérsi né puné

4) Shtesa pér kushte pune (natyré t& vecanté pune).

e Paga pér pozicion pune, shpérblen vlerén relative t€ cdo pozicioni pune. Referuar
lidhjes nr.3 té¢ Vendimit nr.103 daté 11.02.2026 “Pér disa ndryshime ne Vendimin nr.
328 daté 31.05.2023 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e Njésive té Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufjve t&
pagave té funksionaréve t& zgjedhur e (&€ eméruar, t& népunésve civilé e t€ punonjésve
administrativé t& Njésive té Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar, paga pér pozicion pér
cdo kategori sipas pozicioneve t& punés q& pérmban struktura aktuale e Bashkisé Durrés
do ndryshojé sipas tabelés s&€ méposhtéme:
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Paga per | Paga per
Emértimi i pozicionit Kategoria | Grupi i diplomés p(f:;"gn p((f;:;"
Ishte Béhet

Sekretar i Pérgjithshém I-3 | 205,000.00 | 210,125.00
Drejtor i Pérgjithshém I-5 | 170,000.00 | 174,250.00
Drejtor Drejtorie 11-2 1 141,000.00 | 144,525.00
Pérgjegjés sektori [11-2 1 105,000.00 | 109,000.00
_S_pecialist V-2 1 ose 2 ose 3 80,000.00 | 85,000.00
Specialist V-3 1 ose 2 ose 3 70,000.00 | 75,000.00
Drejtor i Kabinetit I-5 l 170,000.00 | 174,250.00
Sekretar i Késhillit Bashkiak I-5 1 170,000.00 | 174,250.00
Z&dhénés shtypi -2 1 141,000.00 | 144,525.00
Sekretar i Kryetarit t&€ Bashkisé | [V-4 1 ose 2 0se 3 60,000.00 | 65,000.00
g:ssﬁl'\_'i':g‘ L Kayetartt 8 g, 1 141,000.00 | 144,525.00

e Vlera e shtesés sé nivelit té¢ kualifikimit (diploma), q& shpérblen nivelin arsimor t&
kérkuar pér pozicionin pérkatés, referuar lidhjes nr.9 té Vendimit té¢ Ké&shillit t&
Ministrave nr.503, dat& 01.08.2024 &shté sipas tabelés s&¢ méposhtéme:

Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Vlera e shtesés sé
g 5 Shqiptare té nivelit té
Gruphudiplomes o kualifikimit
Kualifikimeve (Leké&/muaj)
Niveli 7 i KSHK-sé
(Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t& pérfituar né fund t&
| studimeve t& ciklit t&¢ dyté, me 120 14.000
kredite dhe me koh&zgjatje normale 2 ’
vite akademike;
Té barasvlershme me to sipas
legjislacionit t& arsimit t& larté.)
Niveli 7 i KSHK-sé
2 (Master Profesional. Té barasvlershme 12.000
me to sipas legjislacionit t& arsimit t& -
larté.)
Niveli 6 i KSHK-sé
3 10,000
(Bachelor.

a) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.2 & jepet né masén:
i. 0.6 % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;
ii. 0.8 (zero piké teté) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet&) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
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3.

iti. 1 (nj&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi pagén e
pozicionit;

Pér efekt € llogaritjes s¢ shtesés sé vjetérsisé, “vite pune” do té& konsiderohet vjetérsia
¢ pérgjithshme né pung, e dokumentuar né librezén e punés sé ¢do punonjési, apo, né
mungesé t& librezés sé punés, me ¢do dokument tjetér ligjor té l&shuar nga organet
kompetente pérkatése, sipas legjislacionit né fuqi, me pérjashtim té viteve té sigurimit
vullnetar, vetépunésimit, shérbimit ushtarak t& detyrueshém, viteve té shkollimit né
institucionet e arsimit t& larté dhe periudhés sé trajtimit me pagesé papunésie.

Vlera e shtesés sé nivelit té kualifikimit referuar lidhjes nr. 9 té Vendimit t&
Késhillit t¢ Ministrave nr. 503, daté 01.08.2024

Shtesa pér kushte pune (natyré t& vecanté pune) Né bazé té pikés 3 t€ Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr.503, daté 01.08.2024 pér “Specialistét” ,”Pérgjegjésit e
Sektorit” apo “Drejtorét e Drejtorive” té cilét punojné né pozicione qé lidhen me
procesin e informatizimit t€ administratés publike” dhe kérkojn€ n& ményré té
detyrueshme diplomé universitare t& nivelit “Master i shkencave”/"Master
profesional”/ “Bachelor” apo t& barasvlefshme me ta sipas legjislacionit t& arsimit t&
larté, né degét “Inxhinieri elektronike”, “Informatiké”, “Inxhinieri telekomunikacioni™,
“Shkenca kompiuterike”, “Teknologji informacioni”, “Informatiké ekonomike”,
“Informatiké biznesi®, “Inxhinieri-matematike-informatike” dhe “Inxhinieri
matematike(né analiza sistemesh)”, punonjésit e Sektorit t&€ Informatikés dhe
Teknologjisé s&¢ Shérbimit prané Bashkisé Durrés, té cilét zotérojné njé nga diplomat e
sipérpérmendura pérfitojné njé shtesé prej 7500 (shtatémijéepeséqind) leké né muaj.

Lidhja nr.3
Pagat pér punonjésit adminstrative né Aparatin ¢ Bashkis¢ Durrés

Nr.

Shtesa Paga bazé Shtesé pér
Emértimi pozicionit té pér Paga bazé (Lekg) natyré té
punés vjetérsi (Leké) vecanté pune
né %

Ishte _ __Béilei -

Magazinier 1% 47,000.00 57,000.00 4,000.00

Shofer 1% | 47,000.00 | 57,000.00 |  4,000.00

Punonjés pastrimi 1% | 47,000.00 52,000.00 |  4,000.00

Roje 1% | 47,000.00 | 52,000.00 4,000.00

th (& | —

Punonjes mirembajtje % 47,000.00 “__5—2,000.00 4,000.00

b)

Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr. 3 t€ jepet né masén 1% pas ¢do viti
pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé

Pér efekt (& llogaritjes sé késaj shtese, “vite pune” do té konsiderohet vjetérsia e pérgjithshme
né puné, e dokumentuar né librezén e punés sé cdo punonjési, apo, né mungese (€ librezés s¢
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punés me cdo dokument jetér ligjor, té léshuar nga organet kompetente, sipas legjislacionit né
fugi. Pérjashtohen nga kjo llogaritje vitet ¢ sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushtarak p&r meshkujt, vitet ¢ shkollimit né institucionet e arsimit t& larté dhe periudha ¢
trajtimit me pagesé papunésie.

¢) Punonjésit administrativé né Aparatin e Bashkisé Durrés do té pérfitojné njé
shtes€ pér natyré té vecanté pune prej 4,000.00.

4. Lidhja nr4
Pagat pér punonjésit e Inspektoriatit t¢ Mbrojtjes sé Territorit s¢ Bashkisé Durrés

Shtesé | Shtesa pér
pér vjetérsi
Shtesa e natyré Ee “(S|p&:s =
Emertimi || nivelit te p e v | Neeetes
Nr. | pozicionit té ategoria kualifikimit AgA. per- p_omcm P 5 - J
punés fiisa (Grupii (Leke) . b
diplomas) pEpeakiuar
né
shkronjén
Ha” )
Ishte Béhet
Punonjés té
sistemit ne
L | pagé grupi
+pagé pér
pozicion
Kryeinspektor 11-2 1 120,000.00 | 123,000.00
Specialist V-2 lose 20se 3 | 75,000.00 | 80,000.00
Inspektor V-2 lose 2 0se 3 | 75,000.00 | 80,000.00
Paga per pozicion Shtesa pér
(Leké) vjetérsi
(sipas
ményrés sé
1 Punonjés llogaritjes
" | administrativé v té
Ishte Béhet 5
pércaktuar
ng
shkronjén
“bw)
5 | Shofer C 4 47,000.00 | 57,000.00 | 4,000.00

a) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.d (& jepet né masén:
i. 0.6 % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet mbi pagén e

pozicionit;

ii. 0.8 (zero piké tet&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
iii. | (njé) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi pagén e

pozicionit;
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Vlera ¢ shtesés sé nivelit té kualifikimit referuar lidhjes nr. 9 té¢ Vendimit té
Késhillit t&¢ Ministrave nr.503, daté 01.08.2024

b) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr. 4 té jepet né masén 1% pas ¢do viti
pune, deri n€ 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé.

Pér efekt t& llogaritjes sé késaj shtese, “vite pune” do t& konsiderohet vjetérsia e pérgjithshme
né puné, e dokumentuar né librezén e punés sé cdo punonjési, apo, né mungesé€ té librezés sé
punés me cdo dokument tjetér ligjor, t& [&shuar nga organet kompetente, sipas legjislacionit né
fuqi. Pérjashtohen nga kjo llogaritje vitet e sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushtarak pér meshkujt, vitet e shkollimit né institucionet ¢ arsimit té larté dhe periudha e
trajtimit me pagesé papunésie.

5. Lidhja nr5
Pagat pér punonjésit e sektorit t&€ Tregut Agrobujqésor

Shtesé | Shtesa pér
pér vjetérsi
natyré té (sipas
Nr. | pozicionit t& :(;tegona kualifikimit Paga per pozicion pune llogaritjes
- lasa S (Lekg) té
punés (Grupii pércaktuar
diplomés) né
shkronjén
“ah )
Ishte Béhet
Punonjés té
sistemit me
L. | pagé grupi
tpagé pér
pozicion
1 | Pérgjegjés tregu -3 l 98,000.00 | 102,000.00
2 | Inspektor tregu V-3 lose 2 0se 3 | 70,000.00 | 75,000.00
Paga pér pozicion Sh!es? p.ﬁr
(Leké) vjetérsi
(sipas
ményrés sé
Punonjés llogaritjes
1. i A N
administrativé te
Ishte Béhet pércaktuar
né
shkronjén |
“b'ﬂ) '
Punonjes [
3 | pastrimi - 47,000.00 | 52,000.00 | 4,000.00 .
Jroje ) . ] | |
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a) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr5 (€ jepet né masén:
i. 0.6 % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vjet) dhe llogaritet mbi pagén €

pozicionit;

ii. 0.8 (zero piké teté) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;
iii. 1 (nj&) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe Ilogaritet mbi pagén e

pozicionit;

Vlera e shtesés sé nivelit té kualifikimit referuar lidhjes nr. 9 té Vendimit té
Kaéshillit t¢ Ministrave nr.503, daté 01.08.2024

b) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr. 5 té jepet né masén 1% pas ¢do viti
pune, deri n& 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé.

Pér efekt t& llogaritjes s& késaj shtese, “vite pune” do t& konsiderohet vjetérsia e pérgjithshme
né& puné, e dokumentuar né librezén e punés sé cdo punonjési, apo, né mungesé t€ librezés s&
punés me cdo dokument tjetér ligjor, t& léshuar nga organet kompetente, sipas legjislacionit n&
fuqi. Pérjashtohen nga kjo llogaritje vitet e sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushtarak pér meshkujt, vitet e shkollimit né€ institucionet e arsimit t& larté dhe periudha e
trajtimit me pagesé papunésie.

6. Lidhja nr.6

Pagat pér punonjésit e sektorit mbéshtetés né Drejtoriné e MZSH-sé

Emertimi
pozicionit té
punés

Kategoria
/ klasa

Shtesa e
nivelit té
kualifikimit
(Grupi i
diplomés)

Paga per pozicion
(Leke)

Shtesé
pér
natyré té
vecanté
pune

Shtesa pér
vjetérsi
(sipas
ményrés sé
llogaritjes

Ishte

Béhet

té

Specialist

V-3

| ose 2 ose 3

70,000.00

75,000.00

pércaktuar
ng
shkronjén
6&a’1 )

o

Punonjés pastrimi

47,000.00

52,000.00

4,000.00

Shtesa pér
vjetérsi
(sipas
ményrés sé
llogaritjes
té
pércaktuar |
né :
shkronjén
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a) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr.6 t& jepet né masén:

i. 0.6 % pas ¢do viti pune, pas gdo viti pune pér 10 (dhjeté) vitet ¢ para (1-10 vjet) dhe llogar itet
mbi pagén e pozicionit;

ii. 0.8 (zero pike teté) % pas ¢do viti pune pér 10 (dhjet) vitet e dyta (11-20 vjet) dhe llogaritet
mbi pagén e pozicionit;

iii. 1(nj&)% pas gdo viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vjet) dhe llogaritet mbi pagén
pozicionit;

b) Shtesa pér vjetérsi né puné pér Lidhjen Nr. 5 t€ jepet né masén 1% pas ¢do viti
pune, deri né 25 vjet, dhe ¢ llogaritet mbi pagén bazé.

Pér efekt té llogaritjes sé késaj shtese, “vite pune” do té konsiderohet vjetérsia e pérgjithshme
né puné, e dokumentuar né librezén e punés sé cdo punonjési, apo, né mungesé (€ librezés sé
punés me cdo dokument tjetér ligjor, t& léshuar nga organet kompetente, sipas legjislacionit né
fuqi. Pérjashtohen nga kjo llogaritje vitet € sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushtarak pér meshkujt, vitet e shkollimit né institucionet ¢ arsimit t& larté dhe periudha e

trajtimit me pagesé papunésie.

Vlera e shtesés sé nivelit té kualifikimit referuar lidhjes nr.9 té Vendimit t&
Késhillit té Ministrave nr.503, daté 01.08.2024

Pér efekt té llogaritjes sé késaj shtese, “vite pune” do & konsiderohet vjetérsia e pérgjithshme
né pung, e dokumentuar né librezén e punés sé cdo punonjési, apo, n& mungese & librezés sé
punés me cdo dokument tjetér ligjor, t& léshuar nga organet kompetente, sipas legjislacionit n&
fuqi. Pérjashtohen nga kjo llogaritje vitet e sigurimit vullnetar, vetépunésimit, shérbimit
ushtarak pér meshkujt, vitet e shkollimit né institucionet e arsimit t& lart¢ dhe periudha e

trajtimit me pagesé papunésie.

7. Pagat pér Inspektoret e emergjencave civile né njésité administrative

Pér inspektorét e emergjencave civile né njésité administrative paga baz& mujore do t€ jet&
65,000.00 leké dhe shtesa pér vjetérsi né puné pér inspektoret e emergjencave civile n€ nj&sité
administrative té jepet né masén 1% pas ¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe t& llogaritet mbi

pagén bazé.
8. Pagat pér késhilltarét e Kryetarit té Bashkisé

Késhilltarét e Kryetarit té Bashkisé qé jané me kohé t& pjeshme paga bruto mujore do té jeté
50,000 leké né muaj.

9, Efektet financiare

Efektet financiare (& kétij vendimi fillojné mé | Janar 2026 dhe do t& pérballohen nga fondi
rezervé pér rritjen e pagave planifikuar ne buxhetin e vitit 2026.
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Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak Durrés té vendosé :

I.1 Miratimin ¢ nivelit t& pagave pér funksionarét, népunésit civilé, punonjésit administrativé
t¢ Bashkis€ Durrés sipas lidhjeve nr.1,2,3,4,5,6, bashkélidhur kétij vendimi.

Lidhja nr. 1

Niveli i pagave pér funksionarét dhe népunésit civilé té Aparatit t& Bashkisé Durrés

Nr | Emertimi Kategorin | GriP & | posicton (Leko
1 Kryetari i Bashkisé 297,250.00
2 Zevendés Kryetar i Bashkisg 230,625.00
3 Sekretar i Pérgjithshém I-3 1 210,125.00
4 Drejtor i Pérgjithsh&ém I-5 1 174,250.00
5 Drejtor Drejtorie I1-2 1 144,525.00
6 Pérgjegjés sektori II1-2 1 109,000.00
7 Specialist 1v-2 1 ose 2 ose 3 85,000.00
8 Specialist IV-3 1 ose 2 ose 3 75,000.00
9 Drejtor i Kabinetit I-5 1 174,250.00
10 Sekretar i K&shillit Bashkiak I-5 1 174,250.00
11 Zédhénés shtypi I1-2 1 144,525.00
12 Sekretar i  Kryetarit 1€y 4 I ose 2 ose 3 65,000.00
Bashkisé
13 Késhll_lta}r i Kryetarit t& -2 | 144.525.00
| " Bashkisé

Lidhja nr.2

Niveli i pagés pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né aparatin e Bashkisé

Shtesa Paga bazé (Lek&) | Shtesé pér natyré
e a4 e e ey em pér té vecanté pune
Nr. Emértimi pozicionit té punés vijetersi
né %

1 | Magazinier 1% 57,000.00 4,000.00

2 | Shofer - 1% 57,000.00 ~4,000.00
~ 3 | Punonjés pastrimi 1% 52,000.00 4,000.00
4 Roje % 52,000.00 4,000.00

5 | Punonjes mirembajtje % 52,000.00 4,000.00
Lidhja nr.3

Niveli i pagés pér punonjésit e Inspektoriatit t¢ Mbrojtjes sé Territorit, e Tregut Agro-Bujqésor,
dhe Sektorit mbéshtetés né Drejtoriné e MZSH-sé.
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& Shtesa e SI;):;sb: vjirét::?(s{,i‘:)ras
mertimi ; nivelit té Paga per ényrés sé
N Kate gap ményres
Nr. pom::tomt té / klasgaona kualifikimit | pozicion nattz vk llogaritjes té
punés (Grupii (Leké&) @ pércaktuar
diplomés) veeantt | n& shkronjén
pu ne “a”)
Inspektoriati i Mbrotjes se Territorit
Punonjés té
1 sistemit me pagé
* | grupi +pagé pér
pozicion I
I.1 | Kryeinspektor 11-2 1 123,000.00
1.2 | Specialist V-2 lose 20se3 | 80,000.00
I3 | Inspektor V-2 lose 20se3 | 80,000.00
Administrata e Tregut Agro-Bujgésor
Shtesa pér
Punonjés té vjetérsi (sipas
3 . - ményrées sé
118 s:srert:_:: i age llogaritjes té
gru{n. PAgEPET pércaktuar
pozicion né shkronjén
“a”)
[IL.1 | Pérgjegjés tregu 111-3 1 102,000.00
[11.2 | Inspektor tregu V-3 lose 2 ose 3 75,000.00
Punonjésit administrative MZSH
N Shtesa pér
vjetérsi (sipas
y, | Punonjés [;E;ga'([)):r :Illenyl:e.s sé
* | administrativé Pasicy oga ritjes té
(Leké) pércaktuar
né shkronjén
“aﬂ)
V.l | Specialist IvV-3 lose2o0se3 | 75,000.00

Lidhja nr. 4

Niveli i pagés pér punonjésit administrative né aparatin e Inspektoriatit t¢ Mbrojtjes sé
Territorit, e Tregut Agro-Bujqésor, dhe Sektorit mbéshtetés né Drejtoriné e MZSH-sé.

y e L a7 e H 35 5
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——

Shtesa ¢ Shtesé .Shtes-a p'Er
Emertimi pozicionit | Kategoria nivelitté¢ | Paga per pér vjet:rs' (slpias
té punés / klasa kualifikimit | pozicion | natyré té I;" nyrés st
(Grupii | (Lekg) vecanté ogAricjes it
di ércaktuar né
iplomgés) pune p
T —_— | shkronjén “b”)
Inspektoriati i Mbrotjes se Territorit
[ | Punonjés Paga per
| administrativé pozicion
I . (Leké)
El_| Shofke 7 - 57.000.00 | 4.000.00
AdmlnistratgﬂmAgro_Bujqﬁsor
- Punonjés Paga. per
" | administrativé pozicion
(Lek&)
I1.1 | Punonjes pastrimi, roje = 52,000.00 | 4,000.00
|
Punonjésit administrative MZSH
I Punonjés Paga. per
* | administrativé FEZ::._')OH
eké
II.1 Punonjés pastrimi - - 52,000.00 | 4,000.00
Lidhjanr.5

Vlera e shtesés sé nivelit té kualifikimit.

| (Bachelor)

| Grupii ! Niveli i kualifikimit sipas Kornizés Shqiptare té ni‘v,elfil;at;ﬁt;iisgiis:‘it
diplomés | Kualifikimeve (lek&muayj)
|
[ " Niveli 7i KSHK-sé
| (Master i Shkencave. Master i Arteve;
Master Profesional t& pérfituar né fund té studimeve té ciklit t& dytg, 14,000
me 120 kredite dhe me kohé&zgjatje normale 2 vite akademike;
Té barasvlershme me to sipas legjislacionit té arsimit t& larté.)
T 5 "Niveli 7 i KSHK-sé
- (Master Profesional. Té barasvlershme me to sipas legjislacionit té 12.000
arsimit té larté.)
3 | Niveli 6 i KSHK-sé¢ - 706067 -
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1.2 Miratimin e shpérblimit mujor t& késhilltaréve t& Késhillit Bashkiak Durrés né masén 10%
t& pagés mujore t& Kryetarit t&¢ Bashkisg.

1.3 Miratimin ¢ shpérblimit mujor t& Késhilltaréve té Kryetarit t&¢ Bashkisé me kohé té&
pjeséshme n&€ masén 50,000 (pesédhjetémije) leke.

1.4 Miratimin ¢ pagls mujore bazé pér inspektorét e emergjencave civile né njésité
administrative 65,000.00 leké dhe shtesén pér vjetérsi né puné té jepet né masén 1% pas

¢do viti pune, deri né 25 vjet, dhe té llogaritet mbi pagén bazé.

1.5 Efektet financiare t€ kétij vendimi fillojné mé 1 Janar 2026 dhe do t& pérballohen nga fondi
rezervé pér mritjen e pagave i planifikuar ne buxhetin e vitit 2026.

1.6 Vendimi nr. 93 daté 28.10.2024 , i Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e nivelit t& pagave t&
punonjésve t&€ Bashkisé Durrés™, shfuqizohet.

1.7 Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria e Buxhetit,
pér zbatimin e kétij vendimi.

Drejtoria e Burimeve Njerézore Drejtoria e Buxhetit Drejtoria Ekonomike

Brunilda Gripshi , Valbona Qiriako IE; Ferra

Ly Nro L Sheshr L™, tel& fax +355 52 2223 10, www durres gov al/, e-mailinfoedurres gov.al
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